Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

«Чилимдiн»  муниципальнöй районлöн  муниципальнöй юкöнса  администрация
от 07 ноября 2013 г. № 11/2232
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 июня 2012 г.    № 06/1170 «Об утверждении админист-ративного регламента по выдаче справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

В целях достижения целевых показателей установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 июня 2012 г. № 06/1170 «Об утверждении административного регламента по выдаче справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Ларюкова И.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 07 ноября 2013 г. № 11/2232

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального
района «Усть-Цилемский» от 29 июня 2012 г. № 06/1170
«Об утверждении административного регламента по выдаче справок и
иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
1. Пункт 1.2. административного регламента по выдаче справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели.».

2. В пункте 1.3.4. административного регламента исключить предложение «Ответ на письменные обращения и обращения по электронной почте осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан.».
3. Пункт 2.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
4. В пункте 2.5. административного регламента:

4.1. Исключить абзац 8 «Федеральный закон от 02 мая 2006 года       № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2006, № 19. ст. 2060);»;

4.2. Добавить следующие абзацы:

«- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», № 75, 08.04.2011);

- постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 26 октября 2012 г. № 10/1998 « О разработке и утверждении административных регламентов.».
5. Пункт 2.10. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении услуги и при получении результата предоставления  услуги не должен превышать 15 минут.».
6. В пункте 2.15. административного регламента номер распоряжения «19993-р.» заменить на «1993-р.».
7. В пункте 3.3.5. административного регламента исключить пункт:

«- направление заявителю уведомления об отсутствии запрашиваемых сведений.».

8. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«Блок-схема предоставления муниципальной услуги

».
__________________
Приём и регистрация заявления, поступившего от Заявителя

Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги

Отрицательный результат

Положительный результат

Подготовка уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка запрашиваемых документов

Подписание и направление запрашиваемых документов

Подписание и направление уведомления  об отказе

1